https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 10 DE SETEMBRO DE 2021

Segunda-feira, 13 de

Setembro, 2021

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#21

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 89783069

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no

processo em referência, torna público a dispensa de licitação,
com base no art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93, nos termos
abaixo:

Contratante: Destak Persianas Ltda – CNPJ nº
04.150.312/0001-32

Objeto: Fornecimento e instalação de divisórias para
reestruturação de setores na sede administrativa da
Fundação inovam Capixaba.

Valor total: R$ 2.409,20 (dois mil quatrocentos e nove
reais e vinte centavos)

Recurso Orçamentário: Correrão à conta do orçamento
da Fundação iNOVA Capixaba para o exercício de 2021.

Vila Velha/ES, 10 de setembro de 2021.

Rafael Amorim Ricardo

Diretor Presidente
Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 89783069

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no
processo em referência, torna público a dispensa de licitação,
com base no art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93, nos termos

abaixo:

Contratante: Master Survey Engenharia e Consultoria
Ltda – CNPJ 39.816.483/0001-32

Objeto: Contratação de empresa para emissão de 01 (um)
laudo mercadológico visando a locação do imóvel localizado

na Avenida Carlos Lindemberg, nº 6.507 – Nova América,
Vila Velha/ES.

Valor total: R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais)

Recurso Orçamentário: Correrão à conta do orçamento

da Fundação iNOVA Capixaba para o exercício de 2021.

Vila Velha/ES, 10 de setembro de 2021.

Rafael Amorim Ricardo
Diretor Presidente

Fundação iNOVA Capixaba

REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 89266080
Pregão nº 089/2021

A FUNDAÇÃO DE INOVAÇÃO EM SAÚDE CAPIXABA –
INOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o Estadual
n° 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração da Ata
de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico nº

089/2021.

ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Estadual de Inovação em
Saúde– iNova Capixaba.

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de analgésicos e
antipireticos.

Ata nº 186/2021

EMPRESA: VIVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E
MATERIAL HOSPITALARES EIRELI
LOTE 001: VALOR UNITÁRIO: R$ 0,1892
LOTE 005: VALOR UNITÁRIO: R$ 0,3619

LOTE 006: VALOR UNITÁRIO: R$ 0,5061

Ata nº 187/2021
EMPRESA: SINERGIA FARMACÊUTICA LTDA
LOTE 002: VALOR UNITÁRIO: R$ 0,6750
LOTE 003: VALOR UNITÁRIO: R$ 3,7325
LOTE 004: VALOR UNITÁRIO: R$ 1,3225

LOTE 008: VALOR UNITÁRIO: R$ 1,2165

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços
é de 01 (um) ano, contado do dia posterior à data de sua

publicação no Diário Oficial do Estado, vedada sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 10 de setembro de 2021.

RAFAEL AMORIM RICARDO
Diretor Presidente

Fundação iNova Capixaba

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2010.09.2021.pdf